
с
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 .06 .2018  № _5_1У__________

г. Березовский

О внесении изменении в постановление администрации  
Березовского городского округа от 20.04.2018 М 3 / / «Об утверж дении  

Порядка предоставлении субсидии в целях возмещен ил затрат на выполнение  
работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в 
рамках реализации м униципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории Березовского городского округа
на 2018 -  2022 годы»

В соответствии  с письм ом М ин и стерства  ф и н а н с о в  Р оссийской  Ф едераци и  
от  27 .03 .2018 № 0 9 -0 2 -1 0 /1 9 4 0 5 ,  направленного  М и н и ст ер с тв о м  ф ин ансов
С вердловской  области ,  в целях разъяснения  вопроса  прим ен ени я  полож ений  
Ф едераль н ого  закона  от 18.07.2017 № 1 7 8 - Ф З  «О внесении  изменений  в 
Бю дж етн ы й  кодекс  Российской  Ф ед ер аци и » ,  в части изм енений ,  внесенных в 
пункт 5 статьи 78 и п ункт  3 статьи 78.1 Б ю д ж ет н о г о  кодекса  Российской  
Ф едерации ,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Внести  изм енения  в П орядок  предоставления  субсидий  в целях 
возмещ ения  затрат  на вы полн ени е  работ  по б л аг о у стр о й ств у  д воровы х  
территорий  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в  в рамках  реализации  м ун и ци п аль ной  
программы « Ф о р м и р о в а н и е  соврем енной  городской  среды  на территории  
Березовского  городского  округа  на 2018-2022  годы» (далее  -  П орядок) ,  
утв ер ж д ен н ы й  п о ст ан о в л ен и ем  адм и ни страц и и  Березовского  городского  округа  
от  20 .04.2018 №31 1 «Об у т в е р ж д ен и и  П орядка  предоставления  субсидий  в целях 
возмещ ения  затрат  на в ы по л н ени е  работ  но благ о у стр о й ству  д в о р о в ы х  
территорий  м н о г о к в а р т и р н ы х  до м о в  в рамках  реализации  м ун и ци п аль ной  
п рограм м ы  « Ф о р м и р о в а н и е  соврем енной  городской  среды  на территории  
Березовского  городского  округа  на 2018 -  2022 годы».

1.1.В пункте  4 раздела  1. « О б щ и е  полож ен и я»  П орядка  исклю ч и ть  слово 
«обязател ы ю м » ;

1.2.И зл о ж и ть  пп.З п.8 П орядка  в новой редакции:
« В ы п о л н ен и е  работ  но благоустройству ,  п р ед у с м о т р е н н ы х  пр о ек тн о ­

сметной  д о к у м е н т ац и ей ,  в срок, устан о в л ен н ы й  С о гл аш ен и е м ,  включая 
п редоста  вл е н и е i к ии i ежа щи м об разо м о фо р м; i е и н о й и си о л ш  ггел ы ю й
до ку м ент ац и и  (акты с к р ы ты х  работ,  сер ти ф ик аты  качества ,  результаты 
л аб о р ато р н ы х  и сп ы та н и й  и т.д.),  в полном объем е  согласованной  со

Отпечатано в типографии ООО “ТСЮ’Кристалл”, г. Березовский, ул. Исакова, 7а, тел.: 8 (343) 344-62-33. Тираж 26000 экз. Заказ №14. 10.04.2018 г.



?

специалистам и  м у н и ц и п а л ь н о г о  казенного  у ч р еж д е н и я  «Б л аго у стр о й ство  и 
ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  хозяйство  Березовского  городского  округа»  (далее  М К У  
« Б лагоустрой ство  и Ж К Х » ) ;» .

1.3.Д о п о л н и т ь  п. 14 П орядка  с лед у ю щ ей  фразой:  «и прин яты м и  М К У  
« Б лагоустрой ство  и Ж К Х » ;

1.4. В пп.6 п. 15 П орядка  читать вместо  слов  « ф о р м ы  КС-3» слова « ф орм ы

1.5.И зл о ж и т ь  пп.1,  2 п.24 П орядка  в новой редакции:
«1)отчета  Г л а вн о м у  ра сп о р я д и т е лю  о ф актически  п р о и зв е д ен н ы х  затратах  

по б лагоустрой ству  на д в о р о в ы х  т ер р и то р ия х  м н о го к в а р т и р н ы х  домов ,  
в к л ю ч ен н ы х  в м у н и ц и п а л ь н у ю  п рограм м у  « Ф о р м и р о в а н и е  соврем енной  
городской среды  на т ер р и то р ии  Березовского  городского  округа  на 2018 -  2022 
годы» с п р и л о ж ен и ем  актов  в ы п о л н е н н ы х  работ  (ф орм ы  КС-2) ,  составлен н ы х  по 
каж дом у объекту ,  согласован н ой  с представителем  Г лавного  распорядителя ,  
специалистам и  М К У  « Б л аго у стр о й ств о  и Ж К Х »  и у п о л н о м о ч е н н ы м  лицом  
с обствен ни ков  м н о го к в а р т и р н о го  дома ,  справки  о с тоим ости  в ы п о л н е н н ы х  работ  
и затрат  (ф о р м ы  КС-3) ,  со ставленной  по к аж дом у  объекту ;

2 ) и с п о л п и т е л ы ю й  д о к у м е н т ац и и  (ф о то таб ли ц  и актов  с к р ы ты х  работ,  
подписанны х ,  в том числе,  специалистам и  М К У  « Б л а го у с тр о й ств о  и Ж К Х » ;  
серти ф икатов  и п аспортов  качества  на материалы ;  д о к у м е н т ац и и  на конструкции  
и паспортов на о б о р у д о в ан и е ;  п роектн о-см етн ой  д о к у м е н т ац и и ,  согласованной  с 
у п о л н о м о ч ь  i ны м л и цом собствен  н и ков м и огокварт ири ого  дома ,  или л окал ьного 
сметного  расчета  на вы п о л н ен и е  работ  по б лагоустрой ству  д в о р о в ы х  территорий  
м н о го к в а р ти р н ы х  дом ов ,  до го в о р а  подряда  на вы п о л н ен и е  работ; разреш ения  на 
производство  зе м л я н ы х  работ  (ордера) ,  о ф о р м л ен н о г о  в у ст ан о в л ен н о м  порядке  
на каждый о б ъ ек т  (при необходимости))» .

2 .И зл о ж ить  П р и л о ж е н и е  №1 к Порядку  « С о г л а ш е н и е  о предоставлении  
субсидий из б ю д ж е т а  Березовского  городского  округа  ю р и д и ч е с к и м  лицам  (за 
и склю чени ем  г о су д ар ств ен ны х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у ч р еж д ен ий ) ,  и нд и в и д у ал ьн ы м  
предп ри н им ателям ,  ф и зи ч ес к и м  лицам  - п роизводителя м  товаров ,  работ,  услуг  в 
целях ф и н а н с о в о го  обесп ечен ия  затрат  в связи с п роизводством  (реализацией)  
товаров, в ы п о л н ен и ем  работ,  оказанием  услуг»  в новой редакции  (прилагается) .

3 .О п у б л и к о в ат ь  н астоящ ее  п остановление  в газете «Б ерезовски й  рабочий»  и 
разместить  на о ф и ц и а л ь н о м  сайте  а д м и ни стр ац и и  Березовского  городского  
округа.

4 .К онтроль  вы полнения  настоящ его  п остан овлен и я  возлож ить  на
заместителя  главы адм и ни страц и и  Б ерезовского  городского  округа  
Еловикова  А.В.

КС-2»;

Глава Березовского  городе 
глава а д м н и и с т р а ц и 11 Е.Р. П исцов



11риложеиие №  I 
к 11орядку

С о г л а ш е н и е  о предоставлении  субсидий  
из б ю д ж е т а  Березовского  городского  округа  ю р и д и ч е с к и м  лицам 

(за и с кл юче! i нем государстве  н н ых (м у н и ци и ал ь 11 ы х ) у ч реж де  11 и й), 
и н д и в и д у ал ь н ы м  п р ед п р и н и м ател я м ,  ф изи ч еским  л и ц а м -п р о и зв о д и т е л я м  

товаров ,  работ,  у слу г  в целях ф ин ансового  обесп ечен ия  затрат  в связи 
с производством  (реализацией)  товаров ,  вы по л н ени ем  работ, оказанием  услуг

г.Березовский «__» ___  20 года

(н аим ен о вани е  главного  распорядителя  средств  б ю д ж е т а  Березовского  
го роде ко го о кру га )
и м енуем ы й  в д а л ь н е й ш е м  « Г л авн ы й  распорядитель» ,  в л и ц е ______________________

д е й с т в у ю щ ег о  па о с н о в а н и и _______________________ ________ ________________________ ,
с одной стороны и

(наим енование  для ю р и д и ческ ого  лица , ф амилия,  имя, отчество
дл я и иди в иду ал ы ю го 11 ред 11 р и и и м ател я , ф 11 з и чес ко i о л и ц а )

именуемый в д а л ь н е й ш е м  «П олучатель» ,  в л и ц е ______ _ ____________
_____________________________ , д е й с т в у ю щ ег о  на о с н о в а н и и _____________

(устав для ю р и д и ч е с к о г о  лица ,  свидетельство
о I юсу да р ст вен и о й ре п  i стра ш i и /ц i я и и д  и в 11; iy  a; i ь и о го 11 ре,д и р и 11 и м l itc j 1 я , 

паспорт  для ф изи ч еско го  лица, д оверен н ость )  
с другой  стороны,  д алее  и м ену ем ы е  «С то р о н ы » ,  в соответствии  с Б ю д ж ет н ы м  
кодексом Россий ской  Ф ед ер ац и и ,  реш ением  Д у м ы  Березовского  городского
округа  JNl> ___ от  «___ » ____________ 20____ года «Об у т в е р ж д ен и и  б ю д ж ета
Березовского  городского  округа  на 20__год и па плановы й  период  20 и 20
годов», П о с тан о в л ен и ем  ад м и ни стр ац и и  Березовского  городского  округа  от
___________ 20 года JSfy__________«Об у тв ер ж д ен и и  П орядка  предоставления
субсидий  в целях во зм ещ ени я  затрат  на в ы по л н ени е  работ  по б лагоустройству  
дво р о вы х  территорий м н о го к в ар ти р н ы х  д о м о в  в рамках  реализации 
м у н и ци п аль но й  п р о гр а м м ы  « Ф о р м и р о в ан и е  соврем енной  городской  среды на 
'территории Березовского  городского  округа  на 2018 -  2022 годы» (далее  такж е  - 
Порядок  предоставления  субсидий) ,  приказом У правления  ф инансов  
Березовского  городского  округа  от 14 апреля 2017 Лг*>1 1 «Об у тверж дении  
т и п овы х  ф орм д о г о в о р о в  (соглаш ени и )  о п р едоставлении  из б ю д ж ета  
Березовского  городского  округа  субсидии  ю р и д и ч е с к и м  лицам  (за и склю чением



2

государственны х  ( му н и ни нал ь н ы х ) у чрожден 11 и ), и иди вндуал ьн ым
пр ед п р и н им ател ям ,  ф и зи ч ес к и м  ли цам  - п роизводителя м  товаров ,  работ,  услуг»  
заклю чили  н астоящ ий  до го во р  (соглаш ение)  (далее  - со гл аш ен и е)  о 
н ижесл еду ю идем.

1. 11редмет соглаш ения

1.1 .П редм етом  н астоящ его  соглаш ения  является  пред оставлен и е  из
б ю д ж ета  Березовского  городского  округа  в __________20____года 11олучателю
субсидии для д о с т и ж е н и я  целевых  показателей  (п р и л о ж ен и е  № 1 )  в целях 
ф инансового  возм ещ ени я  затрат  Получателя ,  связанны х  с п р оведением  работ  по 
ком п лексн ом у  б л аг о у стр о й ств у  д в о р о в ы х  терри торий  м н о го к в а р т и р н ы х  домов,  
вк л ю ч ен н ы х  в м у н и ц и п а л ь н у ю  п рограм м у  « Ф о р м и р о в а н и е  соврем енной  
городской среды на т ер р и то р ии  Березовского  городского  округа  на 2018 -  2022 
годы» (далее  - С убсидия) .

1.2.С убси ди я  предоставляется  в соответствии  с л и м и т ам и  б ю д ж е т н ы х  
обязательств ,  д о в е д е н н ы м и  Г лавном у  ра сп о р я д и т е лю  по кодам классиф икации  
расходов  б ю д ж е т о в  Р оссийской  Ф едерации :  код Главного  распорядителя  901, 
раздел 05, подраздел  03, целевая статья 01 81 5L5550, вид расходов  811, в рамках  
м у н и ци п аль но й  пр о гр ам м ы  « Ф о р м и р о в ан и е  соврем ен н ой  городской  среды на 
территории  Березовского  городского  округа  на 2018 -  2022 годы».

2. Размер С убсидии

2 .1 .Размер  С убси ди и ,  предоставляем ой  из б ю д ж е т а  Березовского  
городского  округа  в соответствии  с настоящ им  со гл аш ен и ем ,  составляет :
в _________ 20 г о д а ___________________ (_________________________ ___) рублей.

(сумма прописью )
В озм ещ ени е  понесенны х  Получателем затрат  осущ ествляется  единоразово  на 
основании п ред оставлен н ы х  расчетов  фактически  понесенных затрат в 
соответствии с П орядком.

3. Условия предоставления  Субсидии

3.1 .Соответствие  Получателя требованиям ,  у стан овл ен н ы м  11орядком 
предоставлення с у б с и д и й .

3 .2 .П редоставление  Получателем докум ентов ,  нео б хо д и м ы х  для получения 
Субсидии,  в соответствии  с Порядком предоставления  субсидий и п.2.1, 
н а сто я ще го С о 171 а ш е н и я .

3 .3.Согласие  Получателя  на о сущ ествление  Главным распорядителем и 
органами му ни ципального  ф инансового  контроля проверок  соблю дения 
Получателем условий ,  целей и порядка предоставления  С убсидии.

3 .4 .Иные условия  в соответствии  с П орядком предоставления  субсидий.



3

4.11орядок перечисления  С убси ди и

4.1 .11еречисление С у б си д и и  о сущ ествляется  в соответствии  с б ю д ж е т н ы м  
закон одатель ством  Российской  Ф ед е р а ц и и  на счет

(реквизиты  счета  П олучателя)
откры ты й  в ___________________________________ ____________  _____ ___

(указывается :  у п р ав л е н и е  ф ин ансо в  Березовского  городского  округа  или 
паи менова  и и е кредити о й орга  низа ци и )

4 .2 .Срок  (п ер ио д и ч но сть )  перечисления  Субсидии:  1 к ален дарн ы й  месяц. 
П еречи слени е  С у б си д и и  о сущ ествляется  Г л авн ы м  р асп о р яд и телем  после 
предоставления  11олучателем до ку м ент о в ,  п о д т в е р ж д а ю щ и х  фактически  
п р оизведенны е  расходы ,  с пр ил о ж ен ием  копий п ер ви ч ны х  докум ентов .

4 .3 .Главны й  р асп о р я д и тель  отказы вает  П о л у ч а т е л ю  в предоставлении  
С убсидии  в случаях,  у ст ан о в л ен н ы х  П орядком предоставления  субсидий.

5 .Права  и обязанности  Сторон

5.1 .Главный р асп о р я д и тель  обязуется:
1 р а с с м о т р е т ь  в порядке  н в сроки, у с т ан о в л ен н ы е  П орядком  

п редоста  вл е н и я су бс \ i д 11 й , п ре дета  вл е и п ы е 11 о л у 11 ател е м j  ю ку м е нт ы ;
2)обеспе-чнть п р ед о ставлен и е  С у б си д и и  в порядке  и при с о б лю д ен и и  

П олучателем  услови й  предоставления  С убсидии ,  у с т ан о в л ен н ы х  П орядком  
предоставления  субси ди й  и настоящ им  со глаш ен и ем ;

3 )обесп ечить  перечислен и е  С убсидии  на счет  Получателя ,  указанный  в 
пункте  4.1 настоящ его  соглаш ения ;

4 )о су щ ествля ть  контроль  и обязатель ны е  проверки  за с о б лю д ен и ем  
П олучателем  условий ,  целей и порядка  предоставления  С у б си д и и ;  с о б лю д ен и ем  
сроков  вы полн ени я  работ  в соответствии  с графикам и  производства  работ,  
качеством вы пол н яем ы х  работ,  прим еняем  ых д о р о ж н о -с т р о и т ел  ьн ых м атериалов ,  
конструкций  и изделий на объектах ,  в том числе с привлечением  
с пециализирован  и ых орган изаци й, и м е ю щ и х  выдан пое саморегул  11 руемой 
организацией  с в и д етель ст во  о допуске  к работам по о с у щ е ст в л е н и ю  
строительного  контроля ( в случаях,  у с т а н о в л е н 11 ых законодательством  
Р ос с и й с ко й Ф ед ер а  i [  и и ) и специал  и з и рованну  i о л а б о ратор и ю .

5)в случае  у с тан о в л ен и я  Главным расп оряди телем  илп получения  от органа 
м ун и ц и п аль н о г о  ф и н а н с о в о го  контроля и н ф о р м ац и и  о фактах  наруш ения  
Получателем  порядка ,  целей и условий  предоставления  Субсидии ,  
п р ед у см о тр ен ны х  П о р яд к о м  предоставления  субсидии ,  в том числе указания в 
докум ентах ,  п р ед став лен н ы х  П олучателем ,  н ед о сто вер ны х  сведений ,  направлять  
П олучателю  'требование об у странении  н ар уш ений  и п риостанавливать  
предоставление  С у б си д и и  до  устранения  у к азан н ы х  н аруш ен и й  с о бязательны м  
уведом лен  нем П о л у ч а т е л я ;

6)в случае  если П олучателем  д о п у щ е н ы  н аруш ен и я  условий  предоставления



4

С убсидии,  нецелевое  и сп ользовани е  С убси ди и ,  направлять  П о лучателю  
требован и е  о возврате  средств  С убсидии  в б ю д ж е т  Березовского  городского  
округа  в срок  не позднее  3 (трех) рабочих дней.
Тр еб о ван и е  о возврате  средств  С у б си д и и  в б ю д ж е т  Березовского  городского  
округа  п одготавливается  Г лавн ы м  расп оряди телем  в письм ен н ой  ф орм е  с 
указанием  Получателя ,  п л ат е ж н ы х  реквизи тов, срока возврата  и су м м ы  Субсидии ,  
подлеж ащ ей  возврату  (с п р и л о ж е н и е м  порядка  расчета  (поп необходимости) ;

7)вы поднять  иные  обязательства ,  установлен  н ые бюджет!  i ым 
законодательством  Российской  Ф ед ер аци и ,  П орядком  п р едоставления  субсидий  и 
н а стоя щ н м с о гл а ш е 11 н е м .

5.2.1 лавн ы й  р асп о р яд и тель  вправе:
1)запраш ивать  у П олучателя  д о к у м е н т ы  и м атериалы ,  н ео б х о д и м ы е  для 

осущ ествлен ия  контроля  за с о б лю д ен и ем  условий п р едоставления  Субсидии;
2 О с у щ е с т в л я т ь  иные права,  у с тан о в л ен н ы е  б ю д ж е т н ы м  законодательством  

Российской  Ф ед ер аци и ,  П орядком  предоставления  субсидий  и настоящ им  
соглаш ен  и ем.

5.3. П о л у ч а тел ь о б я зу етс я :
1 )обеспечить  вы п о л н ен и е  условий  п р едоставления  С убсидии ,  

у стан о вл ен н ы х  н асто ящ и м  соглаш ен и ем ,  в 'том числе п р едоставить  Главному 
расп о р яд и телю  д о к у м е н т ы ,  н ео б х о д и м ы е  для предоставления  субсидии,  
указан н ы е  в П о р я д к е  предоставления  субсидий  и в настоящ ем  Соглаш ении ,  
включая:

копии сп ец и ал ь н о го  разреш ения  (лицензии)  на вы п о л н ен и е  отдельны х  
видов работ  (при н ео бходим ости ) ;

паспорта  изготовителей ,  серти ф икаты  и п ротоколы  испытаний  
и сп ользуем ы х  в работах  материалов  (к он струкци й ,  оборудования) ,  
п о д т в ер ж д а ю щ и е  их со ответстви е  Г О С Т ам ,  сан и та р н ы м  и ' .экологическим нормам,
11 о р м а м 11 р от; а в о 11 о ж а р и о й б е з о н ас и о ст и ;

з авер енн ы е  копии гаранти й н ы х  паспортов  (талонов,  обязательств )  или иных 
докум ентов ,  п о д т в е р ж д а ю щ и х  гаранти й i! ый срок , п редоставля ем ы  и
п ро д ав ц о м /п р о и зв о ди тел ем  на все исп о л ьзу ем ы е  в работе  материалы,  
констру к ц и и , обо рудова  11 и е ;

копии серти ф икатов ,  д о п у ск о в  (иных д о к у м ент о в ) ,  п о д т в ер ж д а ю щ и х  
полном очия  (в о зм о ж н о с т и )  лиц, в ы п о л н я ю щ и х  ком плекс  работ по 
благоустройству ,  на вы п о л н ен и е  всего комплекса  д а н н ы х  работ;

в случае  вы п о л н ен и я  работ  на проезжен части а в то м о б и ль н о й  дороги  или 
около  нее у т в е р ж д е н н ы е  схем ы организации  д в и ж ен и я  в местах  производства  
работ;

о ф о р м л ен н ы е  в случае  производства  зем л яны х  работ  в отделе  архитектуры  
а д м и ни стр ац и и  Б ерезовского  городского  округа  и с о гл ас о в ан н ы е  с о стальны м и  
указан н ы м и  орга н и за ц и я м и  разреш ения  на п роизводство  зе м л я н ы х  работ,  
за к л ю ч е н н ы е  с отделом  Ж К Х  ад м и ни стр ац и и  Б Г О  д о го в о р а  (соглаш ения ,  
гарантийны е  обязательства )  о сроках восстановления  впеншсчо благоустройства  
после з аверш ения  работ;



5

копии о б щ и х  и с п е ц и а л и зи р о в а н н ы х  ж у р н ал о в  раб о т  (ж урнала  производства  
работ,  ж у р н ал а  входного ,  о п ер ац ио н н о го  и л аб о р а т о р н о г о  контроля -  при 
н еобходи м ости )  на русском  языке, о ф о р м л е н н ы е  и з а ве р е н н ы е  в устан овлен н ом  
порядке;

копии тал о н о в  с п е ц иал и зир о в ан но й  орган изац ии  на разм ещ ение ,  
у т и л и за ц и ю  т в е р д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  отходов,  о б р азо в ав ш и х ся  в процессе  
выполнения  работ

копии актов  на с к р ы т ы е  работы,  п одписанны е,  в том числе,  представителем  
М К У  «Б л аго у стр о й ств о  и Ж К Х » ;

ф ототаб ли ц ы ,  п о д т в е р ж д а ю щ и е  ф отосъем ку  каж дого  дня  работ  (при этом 
на ф отограф и ях  д о л ж н ы  бы ть  отраж ены  точные дата  и время снимка ,  а такж е  
прослеж иваться  ад ресн ость  вы пол 1шиия работ);

2 )устранять  ф акты  наруш ения  порядка,  целей и условий  предоставления  
С убсидии  в сроки, о п р е д е л е н н ы е  в треб ован и и  Г лавного  распорядителя ;

3 )возвращ ать  в б ю д ж е т  Березовского  городского  округа  С у б си д и ю  в 
размере  и в сроки,  о п р ед е л ен н ы е  в требовании  Главного  распорядителя ;

4 )н аправлять  по запросу  Главного  р асп оряди теля  д о к у м е н т ы  и 
и нф о р м ац ию ,  н е о б х о д и м ы е  для проведения  проверок  с о б лю д ен и я  порядка,  целей 
и условий предоставления  С у б си д и и ,  в течеп п е  2 (двух) рабочих  дней  со дня 
получения  запроса  Г лавного  распоряди  теля;

5)в соответствии  п.З ст.78.1.  Б ю д ж ет н о го  кодекса  РФ дать  согласие  на 
о су щ еств л ен ие  главны м расп оряд и телем  б ю д ж е т н ы х  средств ,  п р едоставивш им  
субсидии,  и орган ам и  м у н и ци п аль но г о  ф и н а н с о в о го  контроля проверок 
соблю дения  ими услови й ,  целей и порядка предоставления  субсидий.

6) вы полнить  иные  обязательства ,  у ст ан о в л ен н ы е  б ю д ж е т н ы м  
законодательством  Российской  Ф едераци и ,  П орядком  предоставления  субсидий и 
настоя щи м соглаш ен  н е м .

5.4. П о л у ч ател ь в 11 ра в е :
1)обращаться к Г лавн ом у  р асп о р я д и телю  за разъя сн ени ям и  в связи с 

и с по л н е 11 и е м н астоя ще i о с о гл а 1 и ения;
2 О с у щ е с т в л я т ь  1111ые права,  у с т а н о в л е н 11ые б ю д ж е т ! iым зако!юдательс'твом 

Российской  Ф ед ер аци и ,  П орядком предоставления  субсидий  и настоящ им 
соглаш ен  нем.

6.О тв етств ен но сть  Сторон

6 .1 .В случае  н еисполнения  пли н ен ад леж ащ его  исполнения  своих 
обязательств  но н асто ящ ем у  с о г л а ш е н и ю  С торон ы  несут о тв етственность  в 
соответств  и и с за ко 11 ода'тел ьство м Рос с и и с ко й Фе де ра ци и .

7 .3 ак лю чи тел ьн ы е  полож ен и я

7.1.С поры ,  в о з н и к а ю щ и е  м еж ду  С то р о н ам и  в связи с исполнением  
настоящ его  соглаш ен и я ,  реш аю тся  ими, по возм ож ности ,  путем проведения



б

пер его во р о в  с оф о р м л ен и ем  с о о т в е т с т в у ю щ и х  протоколов  или иных докум ентов .  
П ри  нед о сти ж ен и и  согласия  с п о р ы  м еж д у  С то р о н ам и  р еш аю тся  в судебном  
порядке.

7 .2 .С о гл аш ен и е  вступает  в силу  после  его  подписания  С то р о н ам и  и
д ей с т в у е т  до  «__» ____________ 20___года.

О б язательство  по п ер е ч и с л ен и ю  С у б си д и и ,  указанное  в пункте  4.2 
настоящ его  соглаш ения ,  п рекращ ается  по о ко н чан ии  ф ин ансового  года,  в котором 
за к л ю ч е н о  соглашение,  за и ск л ю ч е н и е м  случаев , прямо п р ед у с м о т р е н н ы х  
н о р м а т и в н ы м и  правовыми актами Березовского  городского  округа.

7 .3 .И зм енение  настоящ его  со гл аш ен и я  осущ ествляется  по и ни циативе  
С торон  в письм енной  форме  в виде д о п о л н и т е л ь н о г о  соглаш ения  к н астоящ ем у  
с о гл аш ен и ю ,  которое  является его н ео т ъе м л е м о й  частью  и вступает  в действи е  
после  его подписания  С торонами .

7 .4 .Расторж ение  настоящ его  с о гл аш ен и я  в о зм о ж н о  в с л е д у ю щ и х  случаях:
1 р е о р г а н и з а ц и я  или п р ек р а щ е н и е  деятель но сти  Получателя;
2 )н ар у ш ен и я  П олучателем  порядка ,  целей и условий предоставления  

С у б си д и и ,  устан о вл ен н ы х  П орядком  предоставления  субсидии и настоящ и м  
С о гл аш ен и е м ;

3 )и н ы е  случаи.
7 .5 .Н астоя щ ее  соглаш ен и е  за к л ю ч е н о  С то р о н ам и  в двух  экзем плярах ,  

и м е ю щ и х  равну ю  ю р и д и че с к у ю  силу, по о д н о м у  для каждой из Сторон .

8. Ю р и д и ческ и е  адреса  и п л ат е ж н ы е  реквизиты  Сторон

Главный распорядитель : Получатель:



11риложение №  1
к С о г л а ш е н и ю  о п р едоставлении  субсидий

П Е Р Е Ч Е Н Ь
цел ев ых по казател е й реал и за щ in м у и и ц и пал ьно й 11 р о гра м м ы 

« Ф о р м и р о в а н и е  с оврем ен н ой  городской  среды на т ер р и то р ии  Березовского
городского  округа  па 201 8 -  2022 годы

№
п/п

Паи м с ы о на пне по казател я Бдиница 
измерения

11 лаповое 
значение

Фактическое
значение

показателя

1. Количество дворовых территорий 
благоустроенных в рамках 
11ро граммы

единиц

2. Общая площадь, дворовых 
территорий благоустроенных в 
рамках Программы

квадратных
метров


